
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
PROVINCIA DI ENNA 

                                                                                                 Prot. N. ................ 

                                                                                                  del ........................ 

 
Copia di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 118 del Reg. 

 

Data 22/09/2014 
 

 
OGGETTO: Partecipazione al progetto “IWEN” 

 

L’anno duemilaquattordici, il giorno   ventidue     di   settembre        alle ore     09.30         nella sala delle adunanze 

del  Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) FRANCESCO SINATRA 

2) ROSA MARIA 

3) ANTONINO LA DELFA  

4) DOMENICO LIVOLSI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori             = = = =                                                         .                                                                              

Partecipa il Segretario Comunale  Dott. ssa Anna Giunta                                                                                         .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 
 
 
 
 
 
 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

    

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

                              IL CAPO SETTORE PROPONENTE     

f.to      Dott.ssa Antonina Licciardo_. 
                        

⌧ Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto       riguarda 
la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

22/09/2014 
                  IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 

                                   f. to    Dott. Nicolò Costa     
 



Il Responsabile del settore 2° Servizi Sociali 

Visto  i l  progettò IWEN" presentato, in data 28.8.2014 dalla dott.ssa 

Francesca Pirronitto, pedagogista esperta della proqettazione educativa e socia 
ANPE ( Associazione Nazionale Pedagogisti Italiani), rivolto a tutte le terze classi 
della scuola media di 1° grado, le cui attività dovranno svolgersi presso la piazza S. 
Francesco; 

Vista la programmazione delle suddette attività progettuali che prevedono il 
coinvolgimento del comune relativamente alla parte organizzativa; 

Dato atto che i presupposti che hanno ispirato il progetto: 

− sviluppare l'identità territoriale 

− incoraggiare il senso di cittadinanza attiva e interculturale  

− sostenere la coesione sociale 

e l'obiettivo che esso intende raggiungere, cioè promuovere l'incontro tra gli educanti e 
l'ambiente in cui vivono, hanno un importante valenza sociale in quanto mirano a 
stimolare la col lett ivi tà a sostenere la scuola nel delicato compito educativo; 

Verificato che gli impegni di cui il comune deve farsi carico per assicurare la 
realizzazione del progetto possono essere portati a compimento senza gravare 
l'ente di alcun onere finanziario; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 

Propone alla Giunta Comunale la seguente deliberazione 

Per quanto espresso in premessa 

Partecipare al progetto " IWEN" presentato dal la dott.ssa Francesca 
Pirronitto, impegnandosi a: 

− assicurare le condizioni di sicurezza ed igieniche della piazza S. Francesco 
s ia durante la rea l i zzaz ione de l le at t iv i tà proget tual i  che ne l  corso del la  
manifestazione ufficiale; 

− fornire a partecipanti, quale premio, degli attestati. 

− prendere atto che la presente deliberazione non comporta oneri finanziari 

La Giunta Comunale 

VISTA ed esaminata la superiore proposta di deliberazione; 

VISTI i conformi pareri favorevoli del responsabile del Settore 2°Servizi Sociali e del 
responsabile del Settore 4° Finanze 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

RITENUTA la proposta meritevole di accoglimento in quanto conforme alle direttive 
impartite 

ad unanimità di voti espressi a scrutinio palese 

DELIBERA 

approvare e recepire la suesposta proposta di deliberazione intendendola qui 
di seguito integralmente riportata. 



Letto, approvato e sottoscritto, 
IL SINDACO 

F.to Francesco Sinatra 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Anna Giunta 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Rosa Maria 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno _23/09/2014  e per quindici giorni 
fino al __08/10/2014    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
23/09/2014_ e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno ______________ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
� ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Anna Giunta 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  

 


